首体院学字[2018]1号

     关于寒假期间学生工作安排的通知

各学院、凤凰岭校区：

寒假将至，为做好寒假期间学生工作，现将有关事项通知如下：

一、学生放假和开学时间

根据学校校历安排，学生放假时间自2018年1月22日开始至3月4日结束。3月4日（星期日）返校报到，3月5日（星期一）正式上课。

二、相关工作要求
1.加强学生的安全教育与管理工作。各单位要按照“预防为主、教育先行、教管结合、保护学生”的原则，切实担负起本单位学生安全教育、管理与防范工作第一责任人的职责，层层落实安全责任，把安全管理落实到每一位学生。教育学生在寒假期间遵守法律法规，普及安全知识，增强安全意识，提高防范能力；提醒学生严防诸如网络购物、网上中奖、网络游戏交易等在内的各类网络诈骗和电话诈骗活动，确保个人人身及财产安全。重点抓好毕业班学生的安全教育，避免学生在求职过程中上当受骗。对所属学生宿舍进行防火、防盗检查，并有相应的记录。

2.对学生开展交通安全教育，进一步增强交通安全法治意识和文明交通意识，规范交通安全行为，提高交通安全自我防护能力。

3.开展安全隐患排查。目前正值隆冬，是火灾事故高发期，各单位在假前要组织开展宿舍安全检查工作，排查安全隐患，要坚决制止在宿舍内吸烟、使用明火和违章用电等违纪违规行为。

4.开展结核病预防教育。在学生中加强结核病预防知识的学习（相关材料详见学校公共信息：学校结核病防控工作规范）。

5.教育学生在假期中关心国家大事、注意学习、坚持锻炼，积极参加社会实践活动和家乡所在地的公益活动。

6.按照学校《关于寒假期间学生公寓封楼管理的通知》要求，做好学生的教育管理工作。学生确有特殊原因需寒假留校，各单位要严格审批。

7.做好寒假留校学生的管理工作。如有学生留校，要本着谁主持谁负责的原则，切实做好安全教育与管理工作。

                          学生工作处

                      二○一八年一月八日
首都体育学院学生工作处                      2018年1月8日印发
首都体育学院学生工作处

首都体育学院文件